
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

LATVIJAS TEKVON-DO FEDERĀCIJAS 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2024. – 2025.gada 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vjačeslavs Semenkovs 
2023.gads 

 



 

2 
 

Programmas mērķis: 

Palielināt Tekvon-do popularitātes līmeni, attīstību un apmācības kvalitāti Latvijā, kā arī 
uzturēt dalībnieku un treneru motivāciju sasniegt augstus rezultātus starptautiskā līmenī. 
Tekvon-do attīstībai Latvijā uz nākamajiem diviem gadiem (2024-2025). 

 

Programmas virzieni un rīcības: 

1. Tekvon-do klubu paplašināšana: 
 
 Veikt analīzi par esošo Tekvon-do klubu situāciju Latvijā un izvērtēt iespējas 

paplašināt Tekvon-do izplatīšanu Latvijas reģionos. 
 Izstrādāt stratēģiju skolu tīkla paplašināšanai, ņemot vērā ģeogrāfisko atrašanās 

vietu un potenciālo pieprasījumu. 
 Nodrošināt finansiālu atbalstu jaunu skolu atvēršanai. 
 Izkārtot iespēju rīkot Tekvon-do sacensības attālinātos reģionos no Rīgas, lai 

popularizētu šo sporta veidu visā valsts teritorijā. 
 

2. Treneru kvalifikācijas paaugs nāšana: 
 
 Organizēt regulāras seminārus un meistarklases ar pieredzējušiem treneriem no 

citām valstīm. 
 Turpināt palielināt apmācību pasākumu, semināru, treniņu un lekciju skaitu, kuru 

mērķis ir paaugstināt Latvijas Tekvon-do federācijas treneru kvalifikāciju. 
 Veicināt treneru starptautisku kvalifikāciju iegūšanu. 
 Nodrošināt piekļuvi tiešsaistes apmācībai treneriem periodos, kad personīgās 

tikšanās nav iespējamas. 
 Plānot 2024. gada vidū izdot metodisko literatūru par Tekvon-do un sākt regulāra 

metodiskā materiāla izdošanu līdz 2025. gadam treneru federācijai. 
 

3. Sacensību rīkošana: 
 
 Organizēt regulārus vietējos turnīrus, lai uzturētu interesi par sacensību aspektu 

Tekvon-do bērniem un jauniešiem. 
 Pievērst uzmanību Veterānu kustības popularizēšanai sporta jomā, vērsta uz 

veselības veicināšanu cilvēkiem pēc 50 gadiem. 
 Veicināt līdzdalību Latvijas sportistiem visās vecuma grupās starptautiskos 

turnīros un čempionātos. 
 Izveidot stimulu sistēmu, lai veicinātu izcilus rezultātus.  
 Nākamajos divos gados prioritārā joma ir jaunatnes sports un sacensības bērniem 

un pusaudžiem. 
 
 
 
 



 

3 
 

4. Tiesnešu līmeņa un kvalifikācijas paaugs nāšana: 
 

 Aktīvi strādāt pie tiesnešu skaita palielināšanas Latvijas Tekvon-do federācijas 
tiesnešu kolēģijā, tostarp piesaistot jaunus dalībniekus un organizējot apmācību 
pasākumus tiesnešiem kvalifikācijas paaugstināšanai Latvijā. 

 Pilnveidot tiesnešu apmācības un sertifikācijas programmu, ņemot vērā 
starptautiskos standartus. 

 Aktīvi atbalstīt tiesnešu dalību starptautiskos tiesnešu semināros un konferencēs. 
Veicināt tiesnešu profesionālo izaugsmi, sniedzot finansiālu atbalstu dalībai tiesnešu 
darbībā starptautiskos pasākumos. Nodrošināt tiesnešiem iespēju piedalīties 
starptautiskās sacensībās, lai gūtu pieredzi un paaugstinātu kvalifikāciju. 

 Regulāri izvērtēt tiesnešu darbu un sniegt atsauksmes tālākai profesionālajai 
izaugsmei. Izveidot mehānismu tiesnešu sasniegumu iedrošināšanai un atzīšanai 
Latvijas Tekvon-do federācijas sistēmā. 

 
5. Reklamēšana caur medijiem: 

 
 Izstrādāt mediju stratēģiju Tekvon-do popularizēšanai Latvijā. 
 Aktīvi izmantot sociālos tīklus, izveidot video un rakstus par Latvijas sportistu 

sasniegumiem, aktīvi iesaistot brīvprātīgos Latvijas Tekvon-do federācijas 
vēstnieku lomā. 

 Izveidot partnerattiecības ar vietējiem un starptautiskiem sporta izdevumiem un 
interneta resursiem, ieskaitot Starptautisko un Eiropas Tekvon-do federācijas. 

 
6. Bērnu un jauniešu programmas a s ba: 

 
 Izveidot speciālu apmācības programmu priekšskolēniem (4-6 gadi) spēļu 

metodes un imitācijas metodes bāzē, lai apgūtu pamatprincipus un 
sākumposmos Tekvon-do. 

 Rīkot speciālus treniņus un sacensības jauniešiem un pusaudžiem saskaņā ar 
programmu "Bērnu spēles – “Spēlēsim Tekvon-do ”, kas tiks uzsākta 2024. gadā 
Eiropas Tekvon-do federācijā ar mērķi piesaistīt jaunus skolēnus. 

 Atbalstīt jaunos talantīgos sportistus ar stipendijām un apmācību. 
 2024. gadā uzsākt projektu “Latvijas izaicinājums” jaunajiem sportistiem, kas 

sastāv no sacensību sērijas, ar mērķi palielināt iesācēju līmeņa sportistu iespējas 
biežāk startēt. Projekta ieviešana turpmāko gadu notikumu kalendārā. 

 
7. Tiesnešu līmeņa un kvalifikācijas paaugs nāšana: 

 
 Aktīvi strādāt pie tiesnešu skaita palielināšanas, tostarp piesaistot jaunus 

dalībniekus un organizējot apmācību pasākumus. Organizēt sistemātiskus 
seminārus un apmācības Tekvon-do tiesnešu kvalifikācijas paaugstināšanai. 

 Pilnveidot tiesnešu apmācības un sertifikācijas programmu, ņemot vērā jaunās 
tendences starptautiskajos standartos. 

 Veicināt tiesnešu profesionālo izaugsmi, sniedzot finansiālu atbalstu dalībai tiesu 
darbībā starptautiskos pasākumos. Aktīvi atbalstīt tiesnešu dalību starptautiskos 
tiesnešu semināros. 



 

4 
 

 Izveidot mehānismu tiesnešu sasniegumu iedrošināšanai un atzīšanai Latvijas 
Tekvon-do federācijas sistēmā. Regulāri izvērtēt tiesnešu darbu un sniegt 
atsauksmes tālākai profesionālajai izaugsmei.  

 Sniegt aktīvākajiem un kvalificētākajiem tiesnešiem visplašākās iespējas strādāt 
starptautiskās Tekvon-do sacensībās, lai pilnveidotu savas prasmes, kā arī 
palīdzētu celt Latvijas Tekvon-do prestižu pasaules arēnā. 
 

8. Finansiālais atbalsts: 
 

 Turpināt aktīvi meklēt potenciālos sponsorus un partnerus, kuri ir ieinteresēti 
atbalstīt Tekvon-do attīstību Latvijā. 

 Izstrādāt un iesniegt projektus dažādiem valsts un Eiropas fondu konkursiem, 
lai piesaistītu papildu līdzekļus programmai. 

 Veidot stingru sadarbību ar uzņēmumiem un uzņēmējiem, kuri ir gatavi 
atbalstīt sporta attīstību un sabiedrības veselību Latvijā. 

 Organizēt labdarības pasākumus un fundraising aktivitātes, lai iegūtu papildu 
resursus. 

 Aktīvi piedalīties konkursos par līdzfinansējumu, ko izsludina pašvaldības 
reģionos visā valstī. 

 Nodrošināt skaidru finanšu pārvaldību un atskaites sponsoriem. Periodiski 
informēt finansētājus par programmas progresu un sasniegtajiem 
rezultātiem, nodrošinot pārredzamu un atbildīgu līdzekļu izlietojumu. 

 
9. Rezultātu novērtēšana: 

 
 Regulāri analizēt programmas sasniegumus, ņemot vērā dati par dalībnieku 

skaitu, jaunu skolu atvēršanu, treneru kvalifikācijas uzlabošanu un dalību 
sacensībās. 

 Veikt periodiskus aptaujas un intervijas ar dalībniekiem, treneriem un 
vecākiem, lai iegūtu kvalitatīvu atgriezenisko saiti par programmas ietekmi. 

 Aktīvi dalieties ar sasniegumiem un pieredzi gan federācijā, gan 
starptautiskajā Tekvon-do kopienā, veicinot sadarbību un labākās prakses 
apmaiņu. 

 Papildināt programmu ar jaunām iniciatīvām, balstoties uz gūtajiem 
secinājumiem, lai pastiprinātu tās efektivitāti un atbilstību kopējiem mērķiem. 

 

Šī programma ir vispārīgs Tekvon-do attīstības plāns Latvijā divu gadu periodā ar mērķi 
stiprināt saikni ar sabiedrību, veicinātu klubu vienotību, paaugstinātu sportistu, 
tiesnešu un treneru līmeni. Šīs papildu iniciatīvas palīdzēs nodrošināt ilgtspējīgu 
attīstību un stiprināt sadarbību starp Tekvon-do organizācijām ar kopīgu mērķi veicināt 
sabiedrības veselību un Tekvon-do sporta attīstību Latvijā. 


